[image: ]

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia
. COLEGIADO – CURSO BACHARELADO EM AGRONOMIA

Ofício n.º

Concórdia, x de mês de 201x

A/C Colegiado do Curso Bacharelado em Agronomia
Instituto Federal Catarinense – Campus Concórdia

Assunto: Você pode utilizar negrito no assunto do seu Ofício

Prezados membros do colegiado,

1.                 O corpo de texto deve ser escrito em fonte Times New Roman, 12. Não se esqueça de utilizar espaçamento 1,5 entre linhas. O corpo de texto deve ser escrito em fonte Times New Roman, 12. Não se esqueça de utilizar espaçamento 1,5 entre linhas. O corpo de texto deve ser escrito em fonte Times New Roman, 12. Não se esqueça de utilizar espaçamento 1,5 entre linhas.
2.                 Utilize linguagem direta, frases curtas, sem figuras de linguagem, sublinhados, negrito ou pontos de exclamação. Utilize linguagem direta, frases curtas, sem figuras de linguagem, sublinhados, negrito ou pontos de exclamação.
3.                 Atente-se para o detalhe de que, se o documento tiver mais de uma página, a partir da segunda todas devem ser numeradas. Atente-se para o detalhe de que, se o documento tiver mais de uma página, a partir da segunda todas devem ser numeradas.
	Atenciosamente,

Assinar
[bookmark: _GoBack]Nome
Matrícula

image1.png